
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1506/206003/15.07.2024 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για τα Επιχειρησιακά 
Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουργι-
κών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) σε εφαρμογή του άρθρου 47 
του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 στο πλαίσιο του Στρατη-
γικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-
2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β΄4133).

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 454938/Π08/7/00173/
Π/Ν.4399/2016/28-12-2022 (Β’  7160) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυ-
σης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Γ’ Κύκλος), της επιχείρησης «ΓΕΩΡ-
ΓΙΑ Γ. ΤΟΥΡΛΟΥΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 117327 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1506/206003/15.07.2024 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για τα Επιχειρησια-
κά Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαι-
ουργικών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) σε εφαρμογή του άρ-
θρου 47 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 στο πλαίσιο του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτι-
κής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β’ 4133). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 5 του άρθρου 63 και 
την παρ. 15 του άρθρου 13 αυτού και του άρθρου 62 
του ν. 4235/2014.

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδο-
τούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 (L 435).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 
(L 435/187).

4.Τον Εκτελεστικό Kανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπι-
ση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών 
δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορίζονται 
στο παράρτημα I του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 
σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγι-
κά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 (L 458/486).

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/126 
της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με πρόσθετες 
απαιτήσεις για ορισμένους τύπους παρέμβασης που 
καθορίζονται από τα κράτη μέλη στα στρατηγικά τους 
σχέδια για την ΚΓΠ για την περίοδο 2023 έως 2027 δυ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2305

23641



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23642 Τεύχος B’ 2305/12.05.2025

νάμει του εν λόγω κανονισμού, καθώς και με κανόνες 
σχετικά με την αναλογία για το πρότυπο 1 της καλής 
γεωργικής και περιβαλλοντικής κατάστασης των εκτά-
σεων (ΚΓΠΚ) (L 20/52).

6. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον καθορισμό 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγικών 
σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών για 
σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης (L 232/8).

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2023/130 της Επι-
τροπής της 18ης Ιανουαρίου 2023 σχετικά με τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
την παρουσίαση του περιεχομένου της ετήσιας έκθεσης 
επιδόσεων (L 17/77).

8. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/127 
της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συμπλή-
ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με κανόνες για τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δη-
μοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, 
τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ (L 20/95).

9. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/128 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 για τη θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-
νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 
λογαριασμών, τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη δια-
φάνεια (L 20/131).

10. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 
της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρω-
μένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωρ-
γική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό των 
διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα (L 183/12).

11. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 της Επι-
τροπής της 31ης Μαΐου 2022 για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το 
ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην 
κοινή γεωργική πολιτική (L 183/23).

12. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1408 
της Επιτροπής της 16ης Ιουνίου 2022 για την τροποποί-
ηση του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την Κα-
ταβολή προκαταβολών για ορισμένες παρεμβάσεις και 
μέτρα στήριξης που προβλέπονται στους Κανονισμούς 
(ΕΕ) 2021/2115 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (L 216).

13. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2023/57 
της Επιτροπής της 31ης Οκτωβρίου 2022 για την τροπο-
ποίηση και τη διόρθωση του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2022/127 για τη συμπλήρωση του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου.

14. Την υπό στοιχεία C (2022) 8270 final/21.11.2022 
απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας 
για την ΚΠΓ 2023-2027.

15. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

16. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

17. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

18. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

19. Την υπ’ αρ. 885/13.03.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων 
Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυ-
λώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» 
(ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

20. Την υπ’ αρ. 1506/206003/15.07.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για τα Επι-
χειρησιακά Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαι-
ουργικών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) σε εφαρμογή του άρθρου 47 
του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 στο πλαίσιο του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027(ΣΣ 
ΚΑΠ)» (Β’ 4133).

21. Την υπ’ αρ. 2749/01.11.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Διονύσιο Σταμενί-
τη» (Β’ 6049).

22. Τις παρατηρήσεις και τη σύμφωνη γνώμη του ΟΠΕ-
ΚΕΠΕ (αρ. πρωτ. 22955/28-3-2024) και της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών 
Παρεμβάσεων (αρ. πρωτ. 92931/7-4-2025).

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

24. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Στην παρ. 3 του άρθρου 11, προστίθεται παρ. 3α 

ως ακολούθως:
«3α. Στο πλαίσιο των ανωτέρω τροποποιήσεων ισχύουν 

οι γενικές αρχές επιλεξιμότητας δαπανών του άρθρου 7 
της παρούσας ενώ σε περίπτωση που το κόστος για τις 
διοικητικές δαπάνες είναι μικρότερο του 2% επί του συ-
νολικού εγκεκριμένου επιχειρησιακού ταμείου, η Ο.Ε.Φ. 
μπορεί, στο πλαίσιο των ανωτέρω τροποποιήσεων να 
αναπροσαρμόσει την κατανομή του προϋπολογισμού της, 
υπολογίζοντας τις διοικητικές δαπάνες συνολικά σε πο-
σοστό έως 2% επί του εγκεκριμένου προϋπολογισμού.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23643Τεύχος B’ 2305/12.05.2025

2. Η παρ. 4 του άρθρου 11, αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως:

«4. Η σχετική αίτηση τροποποίησης εξετάζεται από 
υπαλλήλους του Τμήματος Ελαίας, Ελαιολάδου και Επι-
τραπέζιας Ελιάς της Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τεχνο-
λογίας Τροφίμων, και ο Προϊστάμενος του Τμήματος αυ-
τού εισηγείται σχέδιο απόφασης έγκρισης ή απόρριψης 
της αιτηθείσας τροποποίησης με τελικό διατάκτη τον 
αρμόδιο Γενικό Διευθυντή Τροφίμων, εντός δύο (2) μη-
νών από την παραλαβή της αίτησης. Για τον λόγο αυτό 
οι αιτήσεις τροποποίησης κατατίθενται το αργότερο δύο 
(2) μήνες πριν την υποβολή προς έγκριση σχεδίων σύμ-
βασης στις ΔΑΟΚ.».

3. Το σημείο 6) της παρ. 6 του άρθρου 16, αντικαθί-
σταται ως ακολούθως:

«6) Το σχετικό σχέδιο σύμβασης με τα συνημμένα 
παραρτήματα για το οποίο αιτείται έγκριση από τη 
ΔΑΟΚ. Για όλες τις συμβάσεις που πρόκειται να συνα-
φθούν, οι αιτήσεις έγκρισης των σχεδίων συμβάσεων 
υποβάλλονται μέχρι 10 Δεκεμβρίου 2024 για το 1ο έτος 
υλοποίησης και μέχρι 15 Ιουνίου για τα υπόλοιπα έτη 
υλοποίησης.».

4. Το άρθρο 20Α με τίτλο «Μεταβατικές διατάξεις», 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Μέχρι να τεθεί σε πλήρη λειτουργία η ψηφιακή εφαρ-
μογή του ΟΠΕΚΕΠΕ οι διαδικασίες τροποποιούνται ως 
εξής:

α) Το αίτημα προκαταβολής υποβάλλεται εμπρόθεσμα 
και πλήρες σε έντυπο φάκελο στον ΟΠΕΚΕΠΕ με τα δικαι-
ολογητικά που προβλέπονται στην παρούσα απόφαση 
και στη σχετική εγκύκλιο του ΟΠΕΚΕΠΕ. Ο έλεγχος και η 
έγκριση της πληρωμής γίνεται επί του εντύπου φακέλου 
εκτός πληροφοριακού συστήματος.

β) Τα αίτημα εκκαθαριστικής πληρωμής υποβάλλεται 
εμπρόθεσμα και πλήρες σε έντυπο φάκελο στην αρμόδια 
ΔΑΟΚ. Όποια άλλα σχετικά δικαιολογητικά προβλέπο-
νται από την παρούσα απόφαση και την εγκύκλιο του 
ΟΠΕΚΕΠΕ υποβάλλονται ψηφιακά προ ή μετά του αι-
τήματος, υποβάλλονται επίσης σε έντυπη μορφή στην 
αρμόδια ΔΑΟΚ. Η αρμόδια ΔΑΟΚ ελέγχει τα έντυπα 
δικαιολογητικά και εκδίδει τα απαιτούμενα έγγραφα 
(Υποδείγματα ΙΧ, Χ και ΧΙ). Εκδίδει τις απαιτούμενες κα-
ταστάσεις βάσει των συνημμένων υποδειγμάτων της 
παρούσας απόφασης (Υπόδειγμα XV) και της σχετικής 
εγκυκλίου του ΟΠΕΚΕΠΕ (Υποδείγματα 7 και 8) τις οποίες 
αποστέλλει στον ΟΠΕΚΕΠΕ και σε ψηφιακό αντίγραφο 
σε μορφή λογιστικών φύλλων excel. Ο έλεγχος και η 
έγκριση της πληρωμής της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
της ΔΑΟΚ γίνεται επί του εντύπου φακέλου εκτός πλη-
ροφοριακού συστήματος και τα ανωτέρω υποδείγματα 
εκδίδονται έως 30 Ιουνίου του έτους Ν+1, και αντίστοιχα 
της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής έως 31 Ιουλίου του έτους 
Ν+1. Ο φάκελος πληρωμής υποβάλλεται σε έντυπη μορ-
φή στον ΟΠΕΚΕΠΕ το αργότερο έως τις 10 Αυγούστου 
τους έτους Ν+1 όπως καθορίζεται στην εγκύκλιο του 
ΟΠΕΚΕΠΕ, με τα δικαιολογητικά της ΔΑΟΚ έντυπα πρω-
τότυπα αρμοδίως υπογεγραμμένα και σφραγισμένα. Ο 

έλεγχος πληρότητας και κανονικότητας του ΟΠΕΚΕΠΕ 
διενεργείται εμπρόθεσμα επί του εντύπου φακέλου 
και τα δικαιολογητικά του ΟΠΕΚΕΠΕ εκδίδονται εκτός 
πληροφοριακού συστήματος και επισυνάπτονται στο 
φάκελο πληρωμής.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ

Ι

(2)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 454938/Π08/7/00173/
Π/Ν.4399/2016/28-12-2022 (Β’  7160) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενί-
σχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Γ’ Κύκλος), της επιχείρησης «ΓΕ-
ΩΡΓΙΑ Γ. ΤΟΥΡΛΟΥΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 124916/Π08/7/00173/Π/Ν.4399/ 
2016/02.05.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου ανακαλείται η υπό στοιχεία 454938 
/Π08/7/00173/Π/Ν.4399/2016/28-12-2022 (Β’ 7160) από-
φαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και 
ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότη-
τα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 
59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Γ’ Κύκλος) του επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΓΕΩΡΓΙΑ Γ. ΤΟΥΡΛΟΥΚΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ» που αναφέρεται σε «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙ-
ΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ», στην τ.κ. Σιμιάδων Δήμου Τρίπολης 
ΠΕ Αρκαδίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 299.681,50€ και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 299.681,50€,για την ενί-
σχυσή του με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει του άρθρου 122 
παρ. του ν. 4887/2022 (Α’ 16), σύμφωνα με τις οποίες 
δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση επιχορήγησης.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23644 Τεύχος B’ 2305/12.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023051205250004*


		2025-05-12T21:24:20+0300




